ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:        /UBND-NNNT

Về việc chỉ đạo thực hiện

Thông báo số 525/TB-

UBND ngày 22/10/2021
của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021

               Kính gửi:

                               - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

                               - UBMTTQVN và các đoàn thể CT XH huyện;

                               - Thành viên Tổ Công tác được thành lập theo

                                 Quyết định số 687-QĐ/HU ngày 18/10/2021

                                 của Huyện ủy Bình Sơn;

                               - Đảng ủy xã Bình Châu;

                               - UBND xã Bình Châu.

Thực hiện Thông báo số 525/TB-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh

về thực hiện kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Đặng Văn Minh tại cuộc họp về

thực hiện dự án hệ thống cấp nước sinh hoạt các thôn: Châu Thuận Nông, Châu

Thuận Biển và Châu Thuận Tây, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn. Chủ tịch

UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. UBND xã Bình Châu rà soát lại toàn bộ các quy hoạch có liên quan đến

dự án, nếu nội dung nào chưa đảm bảo thì khẩn trương trình các cấp có thẩm

quyền để bổ sung theo đúng quy định của pháp luật; khẩn trương tổ chức lấy ý

kiến đối với các hộ dân trong vùng Dự án trước đây chưa lấy ý kiến, trên cơ sở

đó, tổng hợp ý kiến của người dân trong vùng Dự án, nếu trên 70% người dân

đồng thuận thì khẩn trương báo cáo và đề xuất tiến hành triển khai Dự án.

2. Sau khi đủ điều kiện triển khai Dự án (nêu tại điểm 1), UBND xã Bình

Châu phối hợp với Chủ đầu tư triển khai các nội dung liên quan theo chỉ đạo

UBND huyện tại Thông báo kết luận số 261/TB-UBND ngày 11/10/2021,

Thông báo số 281a ngày 22/10/2021; đồng thời đẩy nhanh tiến độ thi công Dự

án hoàn thành trong năm 2021.

3. Trong quá trình thực hiện, đề nghị Đảng ủy xã Bình Châu chỉ đạo các tổ

chức chính trị ở địa phương phải thường xuyên tuyên truyền, vận động công

khai mục tiêu, ý nghĩa và sự cần thiết của dự án để tạo sự đồng thuận của Nhân

dân trong vùng Dự án, không được để xảy ra điểm nóng về an ninh trật tự không

cần thiết. Khi tổ chức triển khai thi công Dự án mà có sự cản trở hay có những

hành vi gây khó khăn cho Chủ đầu tư và Đơn vị thi công thì yêu cầu xã Bình

Châu phải có trách nhiệm chỉ đạo hỗ trợ cho đơn vị thi công theo đúng quy định

của pháp luật.

4. Đề nghị Thành viên Tổ Công tác được thành lập theo Quyết định số 687-

QĐ/HU ngày 18/10/2021 của Huyện ủy Bình Sơn, UBMTTQ Việt Nam và các

đoàn thể chính trị - xã hội tích cực hỗ trợ xã Bình Châu thực hiện công tác tuyên

truyền, vận động, giải thích mục tiêu, ý nghĩa và sự cần thiết của dự án để tạo sự

đồng thuận của Nhân dân trong vùng.

5. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện theo dõi nắm bắt tình hình thực

hiện của UBND xã Bình Châu tại các nội dung nêu trên, tham mưu UBND

huyện theo dõi, chỉ đạo và báo cáo cấp thẩm quyền theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.Huyện ủy, TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Công an huyện;
- VPH: C, PCVP, NNNT;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Ung Đình Hiền

		2021-10-29T11:00:13+0700

		2021-10-29T11:28:11+0700

		2021-10-29T11:28:11+0700

		2021-10-29T11:28:11+0700

		2021-10-29T11:28:11+0700